平成 23 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO    南雲 忠信

コード番号 5101 東証・大証・名証 第 1部

問合せ先  取締役執行役員 経理部長  森田 史夫

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

第 2 四半期累計業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 8月 11 日に公表いたしました平成 23年 12 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想と、本日

公表の実績に差異が生じましたのでお知らせ致します。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 5 月 20 日に「平成 23 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において公表しました平成 23 年 12 月期（平成 23 年 4 月 1日～平成 23 年 12 月 31 日）の通期連結業績予

想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせ致します。

記

１.平成 23 年 12 月期第 2四半期累計期間における連結業績予想と実績の差異

（平成 23年 4 月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

258,000

百万円

6,000

百万円

3,600

百万円

1,300

円 銭

3.88

実 績 値 （Ｂ） 258,220 7,585 2,633 294 0.88

増減額（Ｂ－Ａ） ＋220 ＋1,585 △967  △1,006 －

増減率（％）  ＋0.1 ＋26.4 △26.9 △77.4 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 23年 3 月期第 2四半期）
238,284 8,273 3,562 1,211 3.61

２.平成 23 年 12 月期通期連結業績予想の修正

（平成 23年 4 月 1日～平成 23 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

471,000

百万円

21,000

百万円

19,000

百万円

11,000

円 銭

32.83

今回発表予想（Ｂ） 460,000 21,000 15,000 8,500 25.37

増減額（Ｂ－Ａ） △11,000 － △4,000  △2,500 －

増減率（％）  △2.3 － △21.1 △22.7 －

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 23 年 3 月 期 ）
519,742 29,490 23,356 13,923 41.55

（注）平成 23 年 12 月期は決算期変更の経過期間となることから、通期業績予想は９ヶ月間（平成 23 年 4月 1 日～

平成 23 年 12 月 31 日）の予想数値を記載しております。

 ３．差異及び修正の理由

   （１）第 2 四半期累計連結業績予想と実績の差異理由

   為替円高及び原材料価格高騰の影響はあったものの、国内市販用タイヤの増販、各種改善・コス

トダウンに注力した結果、売上高・営業利益では前回予想を上回りました。

  しかしながら、急激な為替円高により営業外収支が悪化したため、経常利益・四半期純利益は前回

予想を下回りました。

（２）通期連結業績予想の修正理由

   通期連結業績予想につきましては、上期の業績改善はあったものの、世界的な財政・金融不安を

背景に、為替円高や原材料価格高騰が想定以上に推移していることから、通期業績予想を修正致し

ます。

※業績予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上